Con-

Conuictorum nobile ac frequens. Itum in pagos natalitij Christi ferijs, Paschalibusq; magno lucro animarum. sublata peruetus idiotarum opinio aperuisse se peccata existimantium, si sollempnem generalis confessionis formulam executi essent pro foribus templi, vel ipsa etiam inter sacra, sacerdote præeunte. Vanæ aliquot, aut sacrilegæ superstitiones enulsæ. Disputatum publice priuatimque cum insipienti hæreticorum magistro, & abductis quamquam discipulis, recusauit dedoceri ipse: adeo non audax solum, sed etiam pertinax imperitia est. Viduæ duæ abductæ a fenerandi vsu. Concubina ab amici contubernio excusata. Exaudiebatur in oppido quodam nocturnus animæ error cum gemitu opem exposcentis: annuorum persoluatione censuum (qui iamdiu Ecclesiæ debebantur) & lustralis aquæ aspersione prohibitus est. In vrbe hæreseos labedudū infecta, a Ceneralibus commorati duo. (quorum alter sacerdos) vsque ad tertium mensem, multa exercuerunt reliqueruntque cinibus vtilia in posterum tempus. Viri ferme quadraginta manu asserti in Catholicam libertatem. Omnibus vitæ noxis soluti complures. excitatum sacellum satis amplum hortatu sacerdotis, post demolitionem nempe ab hæreticis omnium templorum, multitudini capiendæ. Post Pascha instituta scholæ doctrinæ Christianæ, allestante puero-  
rum

rum cantu, longoque ordine procedentium conspicua pompa. Excurrit idem vicina in oppida, experitus votis multorum, quibus audire illum & alloqui iucundissimum erat. excanduit improbitatis minister, nec ideo retinere potuit plebem, gustata suauitate veræ doctrinæ, ad meliora confluentem: suppeditas illi (quippe adductus misericordia) fere voluit medicus (nouerat enim plausum ingenij sui) sed vbi ventum est ad certamen, vix sustinuit primum impetum nostrorum: ita qui patrociniū alteri obtulit, defensore indigebat. igitur vt sutor ad crepidas, bonus medicus conuictus a nostris, irrisus a suis, ad ægrotos reuertit. Porro in discessu, tantum incessit populo desiderium, vt cum illud ferre non possent, lacrimando, & abeuntes ad aliquot milia passuum prosequendo, testarentur.

## COLLEGIVM AVENIONENSE.

**A**DESSE DEVM precibus pie supplicantium in hac tam atroci seditione Gallicani regni, qui ideo irascitur, vt parcat, tum multa docuere, tum hoc quod proxime subestam. Instituta erat, vt sæpe olim, nostrorum discipulorum (ij fere septingenti) celebri paratu, insignis pompa, ab æde nostra, ad maximam vrbis, vbi sedes Archiepiscopi, superiore anno, mense Ianuario adulto: nos ipsi deducere.

cebamus: sequebatur omnis ordo, & sexus: ita processimus ad primum aditum ac vestibulum ædis: quod ipsum, ut res tota intelligatur, breui descriptione adumbrandum est. In edito ac præcelso vrbis loco est ædes maxima: molli cliuo patet ascensus: ante eam æquata planicies magnæ multitudinis capax, manu atque opere facta: in crepidine murus extollitur modicæ altitudinis, ad securitatem prospectumque: infra, via publica despicitur ad pedes quinquaginta. Igitur, ut hic stetit supplicatio, ante sacrum limen late se explicant adolescentuli lunato flexu, nixi genibus, litanias modulate canentes, hoc agentibus, quinquennis puer, ætatis leuitate, podium (de quo diximus) ascendit, mox cum coniecisset oculos in subiecta loca, oborta credo vertigine, præcipitans cadit. exclamarunt omnes vno ore, qui aderant viderantque, Succurre cadenti Virgo Sanctissima. at eius pater (iuriconsultus est vir honoratus & probus) ut suspicabatur, ad filij cadaver accurrit: et erat omnium sermo esse mortuum: præter spem viuum reperit, sed ex casu, aut formidine, non compotem sui, adducit in proximam domum: & quoniam debilitata credidit membra, aut elapsa in prauum, in recenti adhuc iniuria (hoc enim medici iubebant properari remedium) in dissecti modo arietis calidam pellé quasi sopitum conijciunt. At puer, cum calor

reuo-

reuocasset spiritum, hoc primum (adeo igna-  
 xus erat transacti periculi, puerili virgarum  
 metu) Ne resciscat quæso, hoc mater mea: ne  
 vapulem. Tum ad patrem conuersus, stoma-  
 chari, & auersari tam fœdum lectum: ferre  
 non posse: nec vero sibi quicquam mali esse:  
 tandem summis precibus, vt eximatur, obti-  
 nuit. Tum medici, vt diligenter contrecta-  
 runt, æstimaruntque corpus: diuina ope sal-  
 uum esse pronuntiant. Hoc maior parentum  
 lætitia, quasi filius reuixisset: et par gratula-  
 tio vrbs: nec quisquam est, quin miraculum  
 prædicet. biduo post instaurari supplicatione  
 genitor orat, in qua ipse conspiciebatur puer  
 mirabunda ciuitate, accensam facem manu  
 prætendens, vt gratijs agendis se sisteret Sospi-  
 ti Virgini, cuius ope, bonis deprecantibus, re-  
 tinuerat vitam. Puerorum autem, qui ad nos  
 ventitant, mira indoles. Missus vnus a conta-  
 minatis parentibus vix dum decimum annum  
 egressus, sic constanter exiit vanos eorum sen-  
 sus, vt reuersus postea in patriam cum a ma-  
 tre ad concionem duceretur, & de ea sciscita-  
 tus audisset conuenticula esse hæreticorum,  
 de templi vestibulo pedem rettulerit, neque  
 vñquam se ingressurum contenderit, ipsa  
 quamquam minis ac promissis puerilem ani-  
 mum versante. igitur cum sola introisset, sub-  
 misit alios ætate illi & cognatione propin-  
 quos, qui tererent simul ludendo diem. At

pius puer, Ne calites (inquit) firint mihi vltimum esse cum hæreticis commercium. itaque & collusurum negavit. Alter ei fere æqualis, qui ex quadam familia solus ædem nostram frequentat, ijs repetendis quæ a concionatore audit, domesticos ad pietatem instituit. sororem vero a nimio luxu cultuque corporis, non verbis solum, eaque aspernantem, obiectis pœnis Inferorum, sed & muneribus, oblatisque duobus aureis nummis, quos ipse frenarum nomine acceperat, abducere tentavit. Confitentium in æde nostra ingens frequentia. Sacerdos vnus centum, alter quinquaginta audisse, vno anno, qui recolerent omnem vitam confitendo, testantur. Iam de alijs in eodem munere occupatis facilis est coniectura. Mulier maligno vexata spiritu, cui suaserat vnus e nostris vt conueniret sacerdotem (dato interea parentibus cælesti agno, quem ignara insuerunt in vestem) cum consilium obliuiscitur, aut differt, a quattuor quasi felibus per fenestram raptata est supra domesticum tectum: mox audiuit humana voce minantes præcipitium, nisi ceream imaginem abijceret, quam in veste habebat. Intellexit illa quid esset, & agnouit suasores mali. ergo magno animo negavit facturam, statimque conuersa ad preces, relicta est (vt eam inuenit maritus excitatus clamoribus) de tecto suspensa. Ex ijs qui celebrant apud nos sacrosancta myste-